[image: ]
COMISSÃO DE CONSTITUÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

[bookmark: _Hlk194651458]ATA DE REUNIÃO DE COMISSÃO

[bookmark: _Hlk194561163]Ao Nono dia do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às doze horas e quarenta e sete minutos. Pauta da Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final, presentes na sala das comissões os vereadores membros da comissão: Maria Elizabete Sousa de Carvalho Barbosa – Presidente, Valmir Bernardino de Oliveira Júnior– Relatora e o vereador Felipe da Costa  Vicente – Membro, Invocando a proteção de Deus, a Presidente Maria Elizabete, declarou aberta a reunião da comissão; Tendo as seguintes matérias a ser encaminhada para o Relator: Projeto de Lei de autoria do Poder Legislativo Nº 07/2025: Reconhece como de Utilidade Pública Municipal a Associação Nova-Cruzense “Filhos da Lapa de Nova Cruz” – ANFLNC. Propositora: Marione Moreira. Nº 08/2025: Proíbe a queima e soltura de fogos de artifício e artefatos pirotécnicos de alto impacto sonoro, classificados como ‘‘Fogos com estampido’’ por parte do poder público municipal. Propositor: Thiago Cassimiro. O Relator Valmir Bernardino de Oliveira Júnior, tendo em vista que os projetos deram entrada hoje na comissão, solicito a Vossa Exa. um tempo para próxima reunião nós apresentarmos os pareceres. A Presidente Maria Elizabete, tendo em vista que esses pareceres ter que ser em quinze dias após a leitura dessa pauta e destaco também o recesso da “Semana Santa” em discursão ao relatório do relator será lida e votada na próxima reunião e não irá para próxima sessão devido ao ponto facultativo, nada mais havendo a tratar. a Presidente agradece e declara encerrada a reunião da comissão, às doze horas e cinquenta minutos.

[bookmark: _GoBack]

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Sala de Comissões, 09 de abril de 2025.

 MARIA ELIZABETE SOUSA DE CARVALHO BARBOSA
PRESIDENTE DA COMISSÃO

 VALMIR BERNARDINO DE OLIVEIRA JÚNIOR
[bookmark: _Hlk194565909] RELATOR DA COMISSÃO

[image: ]
image1.png
CAMARA MUNICIPAL

DE NOVA CRUZ

image2.svg

image3.png
PALACIO VER. JOSE PEIXOTO MARIANO
Rua Capitdo José da Penha, 08 | Telefone: (84) 3281-2095
CNPJ: 08.471.906/0001-04 - Nova Cruz/RN — http://www.novacruz.rn.leg.br

B

image4.svg
           P A L Á C I O   V E R.   J O S É   P E I XO T O   MAR I A N O                      R u a  C a p i tão  J o s é   d a  P e nh a ,   0 8   |   T e l ef o n e :   ( 8 4 )   32 8 1       -        2 095               C N P J :   08.471 . 906/ 0 001       -       04       -               N o v a  C r u z /R N        –